News Release
福岡特区プロジェクト T182

平成 28 年 3 ⽉ 23 ⽇
経済観光⽂化局創業・⽴地推進部

福岡市政担当記者各位

全国初！「スタートアップ⼈材マッチングセンター」がＯＰＥＮします。

創業者が⾏う事業の実施に必要な⼈材の確保を⽀援するため，創業者と創業企業で働くこと
を希望する⽅との⼈材マッチングなどを⾏う「福岡市スタートアップ⼈材マッチングセンター」
が，全国の特区の中で初めて福岡市にオープンします。

３⽉ 29 ⽇（⽕）には，オープンを記念して下記の通りオープニングイベントを開催します。
記

1 開催⽇時  平成 28 年 3 ⽉ 29 ⽇（⽕） 13:00 〜  14:40（予定）
2 開催場所  スタートアップカフェ

（福岡市中央区今泉⼀丁⽬ 20 番 17 号 TSUTAYA BOOK STORE TENJIN３階）
3 スケジュール（予定，敬称略）

(1)開会あいさつ 髙島 宗⼀郎 （福岡市⻑）
(2)来賓あいさつ ⽵中 平蔵  （国家戦略特別区域諮問会議 有識者議員）

荻⽥
お ぎ た

 伍
ひとし

     （⽇本経済団体連合会 副会⻑/起業・中堅企業活性化委員会 委員⻑）
⿇⽣
あ そ う

 泰
ゆたか

     （九州経済連合会 会⻑）
※ 来賓及びトークセッション参加者によるフォトセッションを予定

(3)⼈材マッチングセンターの概要説明  藤原
ふじわら

 豊
ゆたか

 （内閣府地⽅創⽣推進室次⻑）
(4)トークセッション

          ⽵中 平蔵    （国家戦略特別区域諮問会議 有識者議員）
荻⽥ 伍   （⽇本経済団体連合会 副会⻑/起業・中堅企業活性化委員会 委員⻑）
須藤
す ど う

 憲司
け ん じ

    （Kaizen Platform, Inc. CEO）
藤原 豊      （内閣府地⽅創⽣推進室次⻑）
髙島 宗⼀郎  （福岡市⻑）
⽯丸
いしまる

 修
しゅう

平
へい

  （福岡地域戦略推進協議会事務局⻑，モデレーター）
 問い合わせ先

  経済観光⽂化局創業・⽴地推進部
課⻑（創業推進担当） 福⼭，⽯⽥

電話：092-711-4368（内線 2595）

スタートアップ⼈材マッチングセンターの概要（詳細は別添チラシをご参照ください。）
◆開設⽇    平成 28 年３⽉ 29 ⽇（⽕曜⽇）
◆設置場所   スタートアップカフェ内
◆設置主体   国及び福岡市
◆主な事業内容
 ・創業者と創業企業で働くことを希望する⽅との⼈材マッチング
 ・創業企業による採⽤⼜は創業企業への就職に関する相談対応       など

	空白ページ